
 

1 

 

Vršanská uhelná a.s. 

IČO: 28678010 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28678010 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Most, V.Řezáče 315, PSČ 434 67 

zapsaná v oddílu C., vložce 1987, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„PŘELOŽKA HOŘANSKÉHO KORIDORU  

– PRODUKTOVODY A TRUBNÍ SÍTĚ“ 

evidenční číslo zakázky: Z2018-007402 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

Příloha: č. 1) Závazný text návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku  

 č. 2) Projektová dokumentace (její neveřejná část bude zpřístupněna po uzavření dohody o mlčenlivosti) 

č. 3) Správní rozhodnutí vztahující se na Veřejnou zakázku (viz bod 1.2. těchto zadávacích podmínek)  

č. 4) Technické požadavky Dotčených subjektů  

 č. 5) Vzor dohody o mlčenlivosti  

č. 6) Soupis prací s nevyplněným výkazem výměr 

č. 7) Vzor čestného prohlášení účastníka podle čl. 2. bodu 2.3. odrážky VIII. těchto zadávacích 

podmínek 

  



 

2 

 

1. Základní informace o Veřejné zakázce  

 

1.1. Zadavatel se zavázal vůči těmto subjektům: 

 ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7,  

 MERO ČR, a.s., IČO: 60193468, se sídlem: Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 

278 01, 

 Povodí Ohře, státní podnik, IČO: 70889988, se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, 

 GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

 SYNTHOS Kralupy a.s., IČO: 28214790, se sídlem: Kralupy nad Vltavou – Lobeček,  

O. Wichterleho 810, PSČ 278 01, 

 UNIPETROL RPA, s.r.o., IČO: 27597075, se sídlem: Litvínov – Záluží 1, PSČ 436 70 

(všechny uvedené subjekty společně dále jen „Dotčené subjekty“),  

že v rámci náhrady důlních škod způsobených hornickou činností Zadavatele realizovanou 

v souladu s pravomocným rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Mostě ze dne 27.12.2010, 

zn. 4502/10/II, ve spojení s pravomocným rozhodnutím Českého báňského úřadu ze dne 

2.5.2011, č.j. SBS 08437/2011 (dále jen „Hornická činnost“), na své náklady zajistí pro Dotčené 

subjekty vybudování nového úseku jimi provozovaných zařízení, který nahradí stávající vedení 

těchto zařízení v rozsahu, v němž budou v budoucnu dotčena Hornickou činností (vše společně 

dále jen „Přeložka“). Uvedený závazek Zadavatele bude splněn realizací Veřejné zakázky.  

 

1.2. Předmětem Veřejné zakázky je výstavba Přeložky (včetně dodávky materiálu) 

specifikované v přílohách těchto zadávacích podmínek (dále jen „Dílo“). Dílo bude realizováno 

i. v rozsahu a za podmínek specifikovaných v závazném textu návrhu smlouvy na Veřejnou 

zakázku (dále jen „Smlouva“), který tvoří přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a ii. v souladu 

s projektovou dokumentací (dále jen „Projekt“), jehož část tvoří přílohu č. 2 těchto zadávacích 

podmínek a zbývající část bude účastníkům zadávacího řízení zpřístupněna za níže v bodě 1.8. 

uvedených podmínek, jakož i iii. v souladu s těmito rozhodnutími, které tvoří přílohu č. 3 těchto 

zadávacích podmínek: 

a) s rozhodnutím odboru stavebního úřadu Magistrátu města Mostu (dále jen „Stavební úřad“) 

o umístění stavby „Výstavba inženýrských sítí v prostoru Slatinice – produktovody a trubní 

sítě“ zn. OSÚ/134904/2012/JŠ, č.j. MmM/028410/2014/OSÚ/JŠ, ze dne 6.3.2014, 

b) s rozhodnutím Stavebního úřadu o povolení stavby „Výstavba inženýrských sítí v prostoru 

Slatinice – produktovody a trubní sítě“ zn. OSÚ/101016/2016/IT, č.j. 

MmM/131206/2017/OSÚ/IT, ze dne 14.12.2017,  

c) s povolením Stavebního úřadu jako vodoprávního úřadu k nakládání s povrchovými vodami a 

stavby vodního díla zn. OSÚ/101019/2016/EF/F-2134, G-2646, č.j. 

MmM/130904/2017/OSÚ/EF, ze dne 6.12.2017, 

a dále též iv. v souladu s technickými požadavky Dotčených subjektů, které tvoří přílohu č. 4 

těchto zadávacích podmínek.  

 

1.3. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky je 820,000.000,- Kč (slovy: osm set dvacet 

milionů korun českých) bez DPH. 

 



 

3 

 

1.4. Předmětem Veřejné zakázky ve smyslu klasifikace zboží, služeb a stavebních prací podle 

referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě Nařízení Komise (ES) č. 213/2008 

jsou zejména: 

 

Kód CPV:   Popis: 

45231100-6    Všeobecné stavební práce pro kladení potrubí 

45231112-3    Instalace a montáž potrubních systémů 

45231210-0    Stavební práce na výstavbě ropovodů 

45231220-3    Stavební práce na výstavbě plynovodů 

45231300-8    Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

44161000-6   Potrubní vedení 

44162000-3    Potrubí  

 

1.5. Účastník zadávacího řízení, s nímž bude uzavřena Smlouva (dále též jen „Dodavatel“), je 

vybírán v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ.  

 

1.6. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 

dne 9. března 2018 pod ev. číslem Z2018-007402. 

 

1.7. Kontaktními osobami Zadavatele ve věci Veřejné zakázky jsou:  

Mgr. František Šustr, advokát, mobil: 724 166 497, e-mail: sustr@akpetrvorisek.cz, 

Mgr. František Marek, advokát, mobil: 725 561 946, e-mail: marek@akpetrvorisek.cz. 

Veškerá komunikace ve věci Veřejné zakázky musí být realizována prostřednictvím e-mailů 

zaslaných vždy na obě uvedené e-mailové adresy kontaktních osob Zadavatele, přičemž předmět 

zprávy musí být vždy uvozen textem: „Přeložka Hořanského koridoru – produktovody a trubní sítě“. 

 

1.8. Vzhledem k tomu, že část Projektu obsahuje informace důvěrné povahy, přijal Zadavatel 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 8 ZZVZ opatření k jejich ochraně spočívající v tom, že 

účastníkům zadávacího řízení (dále jen „účastníci“, resp. jednotlivě „účastník“) bude tato část 

Projektu (dále jen „Důvěrná část Projektu“) poskytnuta na základě uzavření dohody 

o mlčenlivosti (dále jen „Dohoda“) ve znění odpovídajícím závaznému textu obsaženému 

v příloze č. 5 těchto zadávacích podmínek.  

 

1.8.1.  Účastník je povinen doručit návrh Dohody ve čtyřech vyhotoveních (včetně případného 

dokumentu prokazujícího oprávněnost podepisující osoby zastupovat účastníka při uzavření 

Dohody) do advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 

170 00 Praha 7, a to v pracovní den od 08.00 do 15.00 hodin. Návrh Dohody musí být podepsán 

účastníkem nebo osobou oprávněnou jej zastupovat a musí do něj být doplněny identifikační 

údaje účastníka, jakož i veškeré ostatní údaje označené v příloze č. 5 textem [doplní účastník] 

(účastník tento text nahradí příslušnými údaji) – v případě nevyplnění kteréhokoli takového údaje 

nebude návrh Dohody Zadavatelem akceptován; kromě výše uvedeného není účastník oprávněn 

návrh Dohody jakkoli pozměňovat či k němu vznášet jakoukoli formou výhrady (k případným 

výhradám mimo text návrhu Dohody nebude Zadavatel přihlížet). Bude-li návrh Dohody za 

účastníka podepsán zástupcem, jehož oprávnění účastníka zastupovat neplyne ze zápisu 

ve veřejném rejstříku, je účastník povinen předložit s Dohodou též originál nebo úředně 

mailto:sustr@akpetrvorisek.cz
mailto:marek@akpetrvorisek.cz


 

4 

 

ověřenou kopii plné moci nebo jiného obdobného dokumentu prokazujícího oprávněnost 

podepisující osoby zastupovat účastníka v dané věci (tj. podepsat návrh Dohody).  

 

1.8.2.  Zadavatel nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, v němž účastník doručí řádný 

návrh Dohody do advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., LL.M., advokáta, účastníkovi 

odešle na jeho kontaktní adresu uvedenou v záhlaví Dohody nebo (po předchozí dohodě) 

osobně (osobě, která se prokáže plnou mocí udělenou jí účastníkem k převzetí Důvěrné části 

Projektu, popř. která doloží, že je osobou, jejíž oprávnění zastupovat účastníka plyne ze zápisu ve 

veřejném rejstříku) předá jeden stejnopis uzavřené Dohody spolu s datovým nosičem (CD) 

obsahujícím předmětnou část Projektu.  

 

 

2. Zpracování a podání nabídek, jejich otevření Zadavatelem 

  

2.1. Účastníci doručují své nabídky do advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., 

LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7, v pracovní den od 08.00 do 15.00 hodin, 

s výjimkou posledního dne lhůty pro podávání nabídek, tj. dne 23. 4. 2018, v němž musí být 

nabídka předložena nejpozději do 10.00 hodin, kdy lhůta pro podávání nabídek končí. 

 

2.2. Nabídka musí být předložena v zalepené neprůhledné obálce, na které bude uvedeno 

následující: 

 nápis „PŘELOŽKA HOŘANSKÉHO KORIDORU – Produktovody a trubní sítě“; 

 obchodní firma Zadavatele („Vršanská uhelná a.s.“), 

 obchodní firma, IČO a kontaktní adresa účastníka, 

 výrazný nápis „NEOTEVÍRAT“. 

 

2.3. Nabídka musí mít písemnou formu, musí být zpracována v českém jazyce (s výjimkou 

technických výrazů, které nemají běžný český ekvivalent), čitelně a nesmí obsahovat přepisy, 

opravy, škrty, vsuvky, výmazy nebo jiné úpravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl nebo 

zpochybnit věrohodnost nabídky účastníka. Není-li níže uvedeno jinak, musí být veškeré listiny a 

dokumenty nabídky pevně spojeny a zabezpečeny proti manipulaci a každá strana nabídky musí 

být očíslována. Nabídka musí obsahovat následující listiny a dokumenty (Zadavatel požaduje, aby 

listiny a dokumenty byly seřazené v pořadí, jak jsou zde uvedeny): 

I. krycí list obsahující i) název Veřejné zakázky („Přeložka Hořanského koridoru – produktovody 

a trubní sítě“), ii) identifikační údaje1 účastníka včetně identifikačních údajů osoby zastupující 

účastníka, nejedná-li účastník přímo, a iii) kontaktní údaje pro písemnou, telefonickou  

a e-mailovou komunikaci s účastníkem, včetně označení osoby odpovědné za komunikaci 

se Zadavatelem (tj. osoby, které má Zadavatel adresovat veškerou komunikaci ve věci 

Veřejné zakázky), 

II. návrh Smlouvy ve znění odpovídajícím závaznému textu obsaženému v příloze č. 1 těchto 

zadávacích podmínek, který bude podepsaný účastníkem nebo osobou oprávněnou jej 

                                                           
1  Obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o 
právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, 
identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu. 



 

5 

 

zastupovat a v němž budou doplněny identifikační údaje účastníka, jakož i veškeré ostatní 

údaje označené v příloze č. 1 textem [doplní účastník] (účastník tento text nahradí 

příslušnými údaji) – v případě nevyplnění kteréhokoli takového údaje bude nabídka 

vyřazena (doplnění údaje v záhlaví smlouvy označeného textem [může doplnit účastník] je 

na uvážení účastníka; nebude-li jej doplňovat, ponechá příslušné políčko prázdné, tzn. text 

[může doplnit účastník] vymaže), kromě výše uvedeného není účastník oprávněn návrh 

Smlouvy jakkoli pozměňovat či k němu vznášet jakoukoli formou výhrady (k případným 

výhradám mimo text návrhu Smlouvy nebude Zadavatel přihlížet); 

III. soupis prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 6 těchto zadávacích podmínek, 

s doplněnými veškerými dílčími cenami (přičemž žádná dílčí cena nesmí být nulová),  

IV. je-li účastník při podání nabídky a/nebo podpisu návrhu Smlouvy zastoupen a nejedná-li se 

o zastoupení zástupcem, jehož oprávnění účastníka zastupovat plyne ze zápisu ve veřejném 

rejstříku, originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci nebo jiného obdobného 

dokumentu prokazujícího oprávněnost podepisující osoby zastupovat účastníka v dané věci 

(tj. podepsat nabídku a/nebo návrh Smlouvy), 

V. doklady prokazující, že účastník splňuje kvalifikační předpoklady stanovené v čl. 3. těchto 

zadávacích podmínek, seřazené tak, jak jsou postupně uvedeny v bodech 3.1. až 3.4. těchto 

zadávacích podmínek, 

VI. údaje či doklady vztahující se k jistotě podle bodu 5.4. těchto zadávacích podmínek, a to 

a) údaje o provedené platbě Zadavateli, je-li jistota složena na bankovní účet Zadavatele, 

b) originál záruční listiny obsahující závazek vyplatit Zadavateli za podmínek stanovených 

v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku, vložený do nabídky 

tak, aby jej bylo možné z nabídky vyjmout bez narušení celistvosti záruční listiny a 

nabídky, a kopii záruční listiny pevně spojenou s nabídkou, 

nebo 

c) originál písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit Zadavateli za 

podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky, 

vložený do nabídky tak, aby jej bylo možné z nabídky vyjmout bez narušení celistvosti 

prohlášení pojistitele a nabídky, a kopii prohlášení pojistitele pevně spojenou s nabídkou, 

VII. seznam činností, které účastník hodlá při realizaci Veřejné zakázky realizovat vlastními 

silami a které prostřednictvím subdodavatelů včetně specifikace (název nebo jméno 

a příjmení, IČO, sídlo) subdodavatelů, o nichž účastník předpokládá, že se budou podílet 

na realizaci Veřejné zakázky, s uvedením částí Veřejné zakázky, které budou podle 

předpokladu účastníka jednotliví subdodavatelé realizovat; 

VIII. čestné prohlášení účastníka (je-li účastníkem např. společnost podle § 2716 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, pak čestné prohlášení 

každého ze společníků této společnosti) o tom, že mu jsou známy místní poměry v místě 

plnění Veřejné zakázky (na staveništi), ve znění, které tvoří přílohu č. 7 těchto zadávacích 

podmínek,  

IX. realizační harmonogram, který bude zohledňovat stavební a strojní část Projektu,  

X. návrh Plánu organizace výstavby „POV“, 

XI. návrh technologického postupu (stavební a strojní část), 

XII. návrh Plánu kontrol a zkoušek „PKZ“. 

 



 

6 

 

K nabídce musí být přiloženo nepřepisovatelné CD nebo DVD obsahující celou nabídku 

účastníka (včetně vyplněného výkazu výměr) v uzavřeném formátu pdf a dále vyplněný výkaz 

výměr v otevřeném formátu .xls či .xlsx. V případě rozporů má přednost listinná forma nabídky. 

 

2.4. Účastník může podat pouze jednu nabídku na Veřejnou zakázku. Zadavatel vyloučí 

z účasti v zadávacím řízení, jehož předmětem je Veřejná zakázka, účastníka, který podá více 

nabídek na Veřejnou zakázku samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník prokazuje kvalifikaci. 

 

2.5. Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek, tzn. 

bude zahájeno dne 23. 4. 2018 v 10.05 hodin, a to v advokátní kanceláři JUDr. Petra Voříška, 

Ph.D., LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7.  

 

 

3. Požadavky na kvalifikaci 

 

3.1.  Účastník prokáže splnění základní způsobilosti doložením, že  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla účastníka. 

 

3.1.1.  Je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 3.1. písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu účastníka. Je-li členem statutárního 

orgánu účastníka právnická osoba, musí podmínku podle bodu 3.1. písm. a) splňovat 

i) tato právnická osoba, 

ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu účastníka. 

 

3.1.2.  Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

i) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 3.1. písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

ii) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 3.1. písm. a) splňovat osoby uvedené 

v bodě 3.1.1. a vedoucí pobočky závodu. 

 

3.1.3.  Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 3.1. písm. a), 



 

7 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 3.1. písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 3.1. písm. b) ohledně spotřební daně, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 3.1. písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 3.1. písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 3.1. písm. e). 

 

3.2.  Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, týkajícího se účastníka; 

b) dokladu, že je účastník oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu Veřejné 

zakázky, tj. že má živnostenské oprávnění k těmto předmětům podnikání: Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování; Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení; 

Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny; 

c) dokladu, že účastník je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje v rozsahu oprávnění Technické inspekce České republiky 

(TIČR) nebo Institutu technické inspekce (ITI) dle ustanovení § 6a odst. 1 písm. c) zákona č. 

174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších předpisů, 

k těmto činnostem: 

i. montáže a opravy vyhrazených plynových zařízení v rozsahu zařízení pro rozvod plynu 

s vysokým a velmi vysokým tlakem;  

ii. revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení v rozsahu zařízení pro rozvod plynu 

s vysokým a velmi vysokým tlakem; 

d) dokladu, že účastník je držitelem certifikátu ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001 

a certifikátu o zajištění kvality svařování dle ČSN EN ISO 3834-2 (vyšší požadavky na jakost); 

e) dokladu, že účastník má certifikaci pro činnosti na plynárenských zařízeních v souladu 

s technickými pravidly TPG 923 01 v rozsahu G-S4 nebo G-S5 udělenou akreditovanou 

organizací s minimální dobou certifikace 8 (osm) let (počítáno zpětně od posledního dne lhůty 

pro podání nabídek na Veřejnou zakázku). 

 

Výpis podle písm. a) tohoto bodu 3.2. je třeba předložit v originále, ostatní dokumenty dle tohoto 

bodu 3.2. pak postačí v rámci nabídky předložit v kopii.  

 

3.3. Ekonomickou kvalifikaci splní účastník, který prokáže, že: 

a) jeho roční obrat za poslední tři účetní období bezprostředně předcházející aktuálnímu 

účetnímu období činil vždy (v každém účetním období) alespoň 750,000.000,-Kč (slovy: sedm set 

padesát milionů korun českých), a 

b) je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu tak, aby toto pojištění krylo škody, které 

Dodavatel může způsobit při plnění Smlouvy (přičemž se nepřihlíží k obvyklým výlukám 

z pojištění), s minimálním pojistným plněním v částce 150,000.000,-Kč (slovy: jedno sto padesát 

milionů korun českých) za jednotlivou pojistnou událost. 

 

ad a) Účastník prokáže svůj obrat prostřednictvím svých výkazů zisků a ztrát nebo obdobných 

dokladů podle právního řádu sídla účastníka. 

 



 

8 

 

ad b) Účastník prokáže své pojištění předložením platné a účinné pojistné smlouvy, popř. 

potvrzení pojišťovny o sjednaném pojištění.  

 

Zadavatel požaduje, aby účastník a jiná osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje ekonomickou 

kvalifikaci v části týkající se obratu, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění Veřejné 

zakázky. Doklad prokazující splnění tohoto požadavku vloží účastník do nabídky tak, aby 

bezprostředně následoval po dokladech prokazujících splnění požadavku podle bodu 3.3. písm. a) 

těchto zadávacích podmínek.  

 

3.4. Technickou kvalifikaci splní účastník, který: 

a) prokáže, že v posledních 5 (pěti) letech řádně realizoval (dokončil): 

i. alespoň 3 (tři) zakázky, jejichž předmětem byla stavba, rekonstrukce nebo oprava zařízení 

pro VTL rozvod plynu o minimální dimenzi DN 300, z nichž každá zakázka, příp. část 

zakázky realizovaná daným účastníkem, pokud účastník nerealizoval celou zakázku sám, 

měla finanční hodnotu minimálně 5,000.000,-Kč bez DPH,  

ii. alespoň 3 (tři) zakázky, jejichž předmětem byla stavba, rekonstrukce nebo oprava 

potrubních rozvodů ropy nebo hořlavých tekutin (tj. kapalin či plynů) I. třídy o minimální 

dimenzi DN 500 a tlakové třídě minimálně PN 16, kdy v rámci všech těchto zakázek 

účastník prováděl svářečské práce, přičemž každá zakázka, příp. část zakázky realizovaná 

daným účastníkem, pokud účastník nerealizoval celou zakázku sám, měla finanční 

hodnotu minimálně 5,000.000,-Kč bez DPH; minimálně 2 (dvě) z těchto zakázek pak 

musely být realizovány na potrubí, z kterého bylo nutné provést technologický výřez a 

které bylo před vlastním výřezem pouze odpuštěno a zůstal v něm zbytek ropy a úsad, 

tzn. nebylo chemicky vyčištěno nebo vypařeno a zcela zbaveno zbytků ropy a úsad, a 

minimálně 1 (jedna) z těchto zakázek musela být prováděna na podzemním krytém 

potrubí, 

iii. alespoň 3 (tři) zakázky, jejichž předmětem byla stavba, rekonstrukce nebo oprava 

ocelového potrubí (např. pro rozvod vody, plynu či tepla) o minimální dimenzi DN 700, 

z nichž každá zakázka, příp. část zakázky realizovaná daným účastníkem, pokud účastník 

nerealizoval celou zakázku sám, měla finanční hodnotu minimálně 5,000.000,-Kč bez 

DPH, 

iv. v posledních 3 (třech) letech řádně realizoval (dokončil) alespoň 3 (tři) zakázky, jejichž 

předmětem byla dodávka potrubí a/nebo oblouků dimenzí DN 500 či větších na 

tlakovou třídu PN 40 či vyšší pro výstavbu či rekonstrukci potrubí hořlavých tekutin (tj. 

kapalin či plynů), z nichž každá zakázka, příp. část zakázky realizovaná daným 

účastníkem, pokud účastník nerealizoval celou zakázku sám, měla finanční hodnotu 

minimálně 2,000.000,-Kč bez DPH; 

b) předloží seznam osob, které se budou podílet na realizaci Veřejné zakázky, zahrnující i osoby, 

jejichž osvědčení je účastník povinen předložit podle písm. c) až f) tohoto bodu 3.4. těchto 

zadávacích podmínek, a to ve formě čestného prohlášení, v němž budou uvedeny: 

i. alespoň 2 (dvě) osoby, které se budou podílet na koordinaci Veřejné zakázky a které mají 

zkušenosti se stavbou ropovodu o minimální dimenzi DN 500 nebo potrubních rozvodů 

hořlavých tekutin (tj. kapalin či plynů) o minimální dimenzi DN 500 (v předloženém 

seznamu musí být tyto zkušenosti konkrétně specifikovány),  

ii. alespoň 30 (třicet) svářečů s platným certifikátem dle ČSN EN ISO 9606-1 – metoda 111 

nebo 141, příp. jejich kombinace, pokrývající min. tyto hodnoty a  údaje v rozsahu 



 

9 

 

platnosti každého certifikátu: potrubí - P, druh svaru BW/FW, tloušťky > 3 mm , Ø > 

30 mm, podskupina zákl. materiálu min. 1.2, skupina příd. materiálu alespoň FM1, 

poloha PH, typ svaru jednostranný bez podložky - ss, nb.; zkouška u minimálně 10 

(deseti) z těchto svářečů musí být vykonána v souladu s čl. 10.2 normy ČSN EN 

12732+A1; 

iii. alespoň 15 (patnáct) přípravářů a 15 (patnáct) potrubářů; 

iv. alespoň 15 (patnáct) strojníků a 15 (patnáct) pomocných pracovníků pro zemní práce. 

c) předloží certifikát alespoň 30 (třiceti) svářečů dle ČSN EN ISO 9606-1 - metoda 111 nebo 141, 

příp. jejich kombinace, v rozsahu platnosti uvedeném v bodě 3.4. písm. b) odrážky ii. těchto 

zadávacích podmínek; 

d) předloží osvědčení o kvalifikaci alespoň 2 (dvou) odborně způsobilých osob s úplnými 

technickými znalostmi v oblasti svařování – „mezinárodní svářečský inženýr – IWE“, které 

budou při realizaci Veřejné zakázky dohlížet na provádění svářečských prací a splňují požadavky 

normy ČSN EN ISO 14731 a požadavky jakosti ve svařování dle ČSN EN ISO 3834-2; 

e) předloží osvědčení o alespoň 2 (dvou) odborně způsobilých osob, které budou při realizaci 

Veřejné zakázky provádět vizuální kontrolu povrchu svarů včetně vystavení protokolů dle ČSN 

EN ISO 17637; 

f) předloží osvědčení 2 (dvou) autorizovaných techniků ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. 

v oboru technologická zařízení staveb a 2 (dvou) autorizovaných techniků v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, které budou při realizaci Veřejné zakázky odpovídat za vedení 

realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů;  

g) předloží účastníkem podepsané čestné prohlášení, že disponuje zařízením pro provedení 

zkoušek potrubí, konkrétně komorami pro připojení tlakovacího agregátu a měřících přístrojů 

pro příslušné nominální průměry všech zkoušených potrubí, zařízením pro natlakování potrubí 

vodou rychlostí 0,5 – 6,0% hodnoty zkušebního tlaku (pro účely provedení tlakových zkoušek a 

stresstestů dle TPG 702 04), průtokoměrem tlakovacího média s přesností 0,5%, 

vyhodnocovacím a záznamovým zařízením tlaku v potrubí, dále zařízením dostatečné kapacity 

pro vytláčení vody z potrubí (zdroj stlačeného plynného média) a zařízením pro vysušení potrubí 

na požadované hodnoty rosného bodu dle Projektu, které budou v rámci realizace Veřejné 

zakázky použity. 

 

ad a) Účastník prokáže splnění tohoto požadavku předložením seznamu ukončených zakázek za 

posledních pět let podepsaného účastníkem, v němž bude u každé uvedené zakázky: 

i) označen objednatel zakázky (název, IČO, sídlo) a kontaktní osoba objednatele (jméno a 

příjmení, telefonní číslo, e-mail), u níž lze ověřit pravost reference,  

ii) specifikován rozsah a základní technické parametry zakázky, popř. její příslušné části, pokud 

účastník realizoval pouze část zakázky, tak, aby bylo doloženo splnění požadavků podle každé 

z odrážek i. až iv. písm. a) tohoto bodu 3.4. těchto zadávacích podmínek, 

iii) uvedena doba plnění zakázky včetně přesného data (den, měsíc a rok) dokončení zakázky, 

iv) uvedena cena zakázky, popř. její příslušné části, pokud účastník realizoval pouze část zakázky 

(v případě dodávky potrubí a/nebo oblouků je třeba, aby osvědčení obsahovalo samostatný údaj 

o ceně dodaného potrubí a/nebo oblouků, nepostačí tedy údaj o celkové ceny zakázky, jejíž 

součástí byla dodávka potrubí a/nebo oblouků). 

Přílohou seznamu musí být osvědčení objednatelů alespoň tří zakázek podle každé z odrážek i. až 

iv. písm. a) tohoto bodu 3.4. těchto zadávacích podmínek uvedených v seznamu, které splňují 



 

10 

 

stanovené požadavky, o řádném poskytnutí a dokončení příslušných prací, resp. o řádném 

poskytnutí příslušné dodávky. V těchto osvědčeních musí být uvedeny (tzn. potvrzeny příslušným 

objednatelem) veškeré výše uvedené údaje, které Zadavatel požaduje uvést v seznamu zakázek 

[viz odrážky i) až iv) tohoto bodu 3.4. ad a) těchto zadávacích podmínek].  

 

ad b) Seznam osob bude mít formu čestného prohlášení účastníka, že osoby uvedené v seznamu 

se budou podílet na realizaci Veřejné zakázky. 

 

ad c) až f) Účastník předloží kromě příslušných osvědčení/certifikátu též čestné prohlášení 

držitele osvědčení/certifikátu (tímto držitelem podepsané), že bude pro účastníka zajišťovat při 

realizaci Veřejné zakázky příslušnou činnost. 

 

3.5. Účastník může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle bodu 3.2. písm. a) těchto zadávacích podmínek 

prostřednictvím třetí osoby (dále jen „Subdodavatel“). Účastník je v takovém případě povinen 

Zadavateli v rámci své nabídky předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, vztahující se k Subdodavateli, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace účastníka Subdodavatelem, 

c) doklady o splnění požadavků dle bodu 3.1. Subdodavatelem, 

d) písemný závazek Subdodavatele (např. ve formě smlouvy o smlouvě budoucí mezi účastníkem 

a Subdodavatelem) k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém Subdodavatel prokazuje kvalifikaci za účastníka.  

 

3.6.  Pokud účastník není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad 

požadovaný Zadavatelem v těchto zadávacích podmínkách, je oprávněn předložit jiný 

rovnocenný doklad.  

 

3.7.  Doklady prokazující základní způsobilost podle bodu 3.1. těchto zadávacích podmínek 

a profesní způsobilost podle bodu 3.2. písm. a) těchto zadávacích podmínek musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 (tří) měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení.  

 

3.8. V případě společné účasti dodavatelů (tj. je-li účastníkem např. společnost podle § 2716 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) prokazuje základní 

způsobilost podle bodu 3.1. těchto zadávacích podmínek a profesní způsobilost podle bodu 3.2. 

písm. a) těchto zadávacích podmínek každý dodavatel samostatně. 

 

3.9.  V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ Zadavatel stanoví, že účastník není 

oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

čestným prohlášením (ledaže Zadavatel výše v bodech 3.1. až 3.4. požaduje či umožňuje, 

aby příslušný doklad měl formu čestné prohlášení).  

 

3.10.  Vybraný účastník je povinen předložit Zadavateli originál nebo úředně ověřené 

kopie dokladů o své kvalifikaci podle bodů 3.1. až 3.5. těchto zadávacích podmínek, které 



 

11 

 

Zadavateli dosud nepředložil, v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ před 

uzavřením Smlouvy. Nesplnění této povinnosti je důvodem pro vyloučení vybraného 

účastníka ze zadávacího řízení.  

 

3.11.  V rozsahu a za podmínek, v němž to připouští ZZVZ, lze předložení výše v tomto čl. 3. 

těchto zadávacích podmínek specifikovaných dokladů nahradit výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ), platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů (§ 239 ZZVZ) a/nebo jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky (§ 87 ZZVZ). 

 

3.12. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka a ve smyslu § 88 ZZVZ vznikne účastníkovi povinnost 

oznámit tuto změnu Zadavateli, je účastník povinen tuto změnu Zadavateli oznámit do 5 (pěti) 

pracovních dnů a do 10 (deseti) pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 

 

4. Hodnoticí kritéria 

 

4.1. Zadavatel bude hodnotit nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. V rámci kvality pak bude hodnocena 

organizace při realizaci Veřejné zakázky.  

 

4.2. Základní hodnoticí kritérium 

 

Hodnotící kritéria a jejich váhy: 

1. Nabídková cena     70% 

2. Organizace při realizaci Veřejné zakázky   30% 

 

4.2.1 Hodnocení kritéria „Nabídková cena“ 

Nabídkové ceně bude přidělena známka, která bude rovna poměru nabídkové ceny uvedené 

v hodnocené nabídce a nejnižší nabídkové ceny (tj. nejnižší nabídková cena obdrží nejlepší 

možnou známku 1). 

Při výpočtu známky udělené v rámci tohoto dílčího kritéria budou výsledná čísla zaokrouhlována 

na tři desetinná místa, přičemž bude použito standardního matematického zaokrouhlování [tzn. 

pokud na čtvrtém desetinném místě bude číslovka 5 nebo vyšší, bude předchozí číslovka (tj. 

číslovka na třetím desetinném místě) zvýšena o 1, v opačném případě zůstane číslovka na třetím 

desetinném místě nezměněna].  

 



 

12 

 

4.2.2 Hodnocení kritéria „Organizace při realizaci Veřejné zakázky“ 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena úroveň zpracování těchto dokumentů:  

a) Realizační harmonogram, který bude zohledňovat stavební a strojní část Projektu (váha 30%) 

b) Návrh Plánu organizace výstavby „POV“ (váha 30%) 

c) Návrh technologického postupu stavební a strojní části (váha 25%) 

d) Návrh Plánu kontrol a zkoušek „PKZ“ (váha 15%) 

Hodnoticí komise bude posuzovat detailnost těchto dokumentů, realizovatelnost Přeložky 

v souladu s nimi, zohlednění rizik a možných překážek realizace (např. klimatického charakteru), 

a souladnost těchto dokumentů s těmito zadávacími podmínkami včetně veškerých jejich příloh 

(zejména pak Projektu), obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. 

Hodnoticí komise pak za každé podkritérium udělí v závislosti na tom, jak bude hodnocená 

nabídka naplňovat výše uvedené požadavky, známkové ohodnocení v rozmezí celých čísel 1 – 5; 

nejlepší možnou známku 1 obdrží nabídka, která nejlépe vyhoví výše uvedeným požadavkům (tj. 

příslušný dokument tedy bude nejlépe odpovídat výše uvedeným požadavkům). Hodnoticí 

komise řádně odůvodní u každého podkritéria přidělenou známku. 

Známka přidělená nabídce v rámci daného podkritéria stanovená výše popsaným způsobem bude 

násobena níže uvedenou vahou tohoto podkritéria: 

Výsledná známka podkritéria ad a) = 0,3 x přidělená známka získaná v rámci podkritéria a) 

Výsledná známka podkritéria ad b) = 0,3 x přidělená známka získaná v rámci podkritéria b) 

Výsledná známka podkritéria ad c) = 0,25 x přidělená známka získaná v rámci podkritéria c) 

Výsledná známka podkritéria ad d)= 0,15 x přidělená známka získaná v rámci podkritéria d) 

V každém podkritériu bude tedy takto vypočtena redukovaná známka podkritéria pro každou 

nabídku. Součet výsledných známek ze všech podkritérií určí výslednou konečnou známku, 

kterou nabídka získala v rámci tohoto dílčího kritéria (tj. kritéria kvality). 

 

4.2.3. Výsledné hodnocení 

Výsledné ohodnocení nabídky bude stanoveno tak, že známky přidělené nabídce v rámci 

jednotlivých kritérií se vynásobí příslušnou vahou daného kritéria (viz výše v úvodu bodu 4.2 – 

70% a 30%) a výsledné hodnoty se sečtou. Na základě součtu výsledných hodnot za obě tato 

kritéria u jednotlivých nabídek pak hodnoticí komise sestaví pořadí úspěšnosti nabídek; nabídky 

budou seřazeny vzestupně podle součtu výsledných hodnot, přičemž jako nejvýhodnější bude 

označena nabídka, u níž bude součet výsledných hodnot nejnižší. 

 

4.3. Účastník není oprávněn žádným způsobem podmínit jakoukoli část své nabídky, která je 

předmětem hodnocení. Podmínění jakékoli takové části nabídky nebo uvedení několika 

rozporných údajů v takové části nabídky je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení. 



 

13 

 

 

4.4. Zadavatel vyzve k uzavření Smlouvy účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 

nejvýhodnější. 

 

 

5. Ostatní 

 

5.1. Prohlídka místa plnění 

 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 21. 3. 2018 od 09.00 hodin. Účastníci jsou povinni 

nejpozději do 10.00 hodin dne 19. 3. 2018 doručit své přihlášky k prohlídce, a to v souladu 

s bodem 1.7. těchto zadávacích podmínek. V přihlášce musí být označeny osoby (jménem 

a příjmením, datem narození a bydlištěm), které se za účastníka zúčastní prohlídky; za jednoho 

účastníka se mohou prohlídky zúčastnit nejvýše 3 (tři) osoby. Sraz účastníky označených osob 

bude na hlavní vrátnici provozovny Zadavatele Hrabák (GPS souřadnice N 50,47650 – 

E 13,61533) v 08.30 hodin. Před zahájením prohlídky prokáží přítomní zástupci účastníků 

Zadavateli svou totožnost a předají mu originál písemné plné moci či písemného pověření 

k účasti na prohlídce, popř. písemné prohlášení o tom, že jsou statutárním orgánem, členem 

statutárního orgánu nebo prokuristou účastníka či společníka společnosti dle § 2716 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která je účastníkem; 

statutární orgány, členové statutárních orgánů a prokuristé jsou též oprávněni místo výše 

uvedeného prohlášení předložit kopii aktuálního výpisu z obchodního rejstříku účastníka či 

společníka společnosti, která je účastníkem. 

 

5.2. V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ Zadavatel vyžaduje, aby všichni 

účastníci podávající společnou nabídku nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost. Doklad 

prokazující splnění tohoto požadavku vloží společní účastníci do nabídky tak, aby bezprostředně 

následoval po návrhu Smlouvy. 

 

5.3. Zadavatel stanovuje ve smyslu § 40 ZZVZ zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího 

řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 

nabídek, délka zadávací lhůty činí 3 (tři) měsíce. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které 

Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

 

5.4. Jistota k zajištění povinností vyplývajících z účasti účastníka v zadávacím řízení ohledně 

Veřejné zakázky činí 10,000.000,-Kč (slovy: deset milionů korun českých). Jistotu poskytne 

účastník (vždy výlučně sám, jistotu poskytnutou třetí osobou Zadavatel neakceptuje) formou: 

a) složení peněžní částky na účet Zadavatele č.ú.: 117043063/0300, vedený u Československé 

obchodní banky, a. s., s variabilním symbolem odpovídajícím IČO účastníka (podává-li společnou 

nabídku více subjektů, IČO toho z nich, který poskytuje jistotu) a s uvedením zprávy pro 

příjemce (Zadavatele) obsahující text „Hlavní etapa“, nebo  

b) bankovní záruky ve prospěch Zadavatele, nebo  

c) pojištění záruky ve prospěch Zadavatele.  

Peněžitá jistota musí být připsána na výše uvedeném účtu Zadavatele nejpozději poslední den 

přede dnem, v němž uplyne lhůta pro podání nabídek. 



 

14 

 

Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být platné nejpozději od posledního dne lhůty 

k podávání nabídek (tj. 23. 4. 2018). Zadavatel doporučuje, aby bankovní záruka nebo pojištění 

záruky byly platné minimálně 3 (tři) měsíce od posledního dne lhůty k podávání nabídek, tj. do 

23. 7. 2018. Pokud bude platnost časově omezena tak, že by měla uplynout před skončením 

účasti účastníka v zadávacím řízení, popř. před skončením zadávacího řízení, bude účastník 

povinen vždy zajistit prodloužení platnosti předtím, než dosavadní platnost uplyne, jinak bude 

vyloučen ze zadávacího řízení. 

Originál bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být vložen do nabídky v souladu s bodem 

2.3. těchto zadávacích podmínek.  

 

5.5. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli a z jakéhokoliv důvodu provést změnu zadávacích 

podmínek. 

 

5.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoli bez udání důvodu zrušit. 

 

5.7. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky.  

 

5.8.  Zadavatel upozorňuje, že s ohledem na ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ není 

oprávněn uzavřít Smlouvu s účastníkem, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  

 

5.9.  Zadavatel upozorňuje, že pokud nebude možné zjistit údaje o skutečném majiteli 

vybraného účastníka, který je právnickou osobou (či kteréhokoli z účastníků podávajících 

společnou nabídku, který je právnickou osobou), ve smyslu zákona o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu2 postupem podle ustanovení § 122 

odst. 4 ZZVZ, bude tento vybraný účastník před uzavřením Smlouvy povinen Zadavateli na 

základě jeho výzvy podle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 122 odst. 5 

ZZVZ povinen kromě dokladů podle bodu 3.10. těchto zadávacích podmínek: 

i. sdělit identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného účastníka ve 

smyslu zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, a  

ii. předložit doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle bodu i. k účastníkovi; těmito 

doklady mohou být zejména: 

1) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2) seznam akcionářů, 

                                                           
2
 Skutečným majitelem obchodní korporace se podle ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, rozumí 

fyzická osoba, která má fakticky nebo právně možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické 

osobě; v případě obchodní korporace se má za to, že při splnění podmínek podle předchozí věty je skutečným 

majitelem fyzická osoba, 

1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % hlasovacích práv této 

obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %, 

2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou v bodě 1, 

3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo 

4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném 

postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle bodů 1 až 3. 



 

15 

 

3) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4) společenskou smlouvu, zakladatelskou listinu nebo stanovy.  

 

5.10. Vysvětlení zadávacích podmínek lze požadovat písemně, popř. e-mailem opatřeným 

zaručeným elektronickým podpisem. Žádost o vysvětlení musí být doručena nejpozději 8 (osm) 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. nejpozději do dne 11. 4. 2018, do 

advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 

Praha 7, popř. na obě e-mailové adresy uvedené v bodě 1.7. těchto zadávacích podmínek. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, v němž obdrží 

příslušnou žádost, výlučně jen na profilu Zadavatele na adrese: https://profily-

zadavatelu.cz/profil/28678010 (Zadavatel tedy nebude zasílat vysvětlení ani účastníkovi, který 

o něj požádal).  

 

5.11. Zadavatel může v průběhu zadávacího řízení změnit nebo doplnit tyto zadávací podmínky 

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ. Případné změny a doplnění Zadavatel vždy zveřejní na 

svém profilu. Je povinností účastníka předložit svou nabídku v souladu s poslední verzí 

zadávacích podmínek zveřejněnou na profilu Zadavatele. Zadavatel proto důrazně 

doporučuje, aby účastník před podáním své nabídky důkladně zkontroloval, že jeho 

nabídka je v souladu s poslední verzí zadávacích podmínek zveřejněnou na profilu 

Zadavatele. 

 

5.12. Přílohu č. 2 (Projekt) a přílohu č. 6 (soupis prací s výkazem výměr) těchto zadávacích 

podmínek, zpracovala pro Zadavatele společnost B-PROJEKTY Teplice s. r. o., IČO: 01782975, 

se sídlem: Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice, zapsaná v oddílu C., vložce 38564, obchodního 

rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem. Přílohu č. 3 závazného textu návrhu 

Smlouvy (přílohy č. 1 těchto zadávacích podmínek) zpracovala pro Zadavatele společnost 

CHEMINVEST s.r.o., IČO: 63148064, se sídlem: Gorkého 1613, Horní Litvínov, 436 01 

Litvínov, zapsaná v oddílu C., vložce 9382, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Ústí nad Labem.  

 

5.13.  V případě rozporů mezi údaji v těchto zadávacích podmínkách a údaji v oznámení 

o zahájení zadávacího řízení zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek mají přednost údaje 

uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 

 

V Praze dne 9. března 2018 

 

 

     Vršanská uhelná a.s. 

    zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

    i.s. Mgr. Františkem Šustrem, advokátem 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/28678010
https://profily-zadavatelu.cz/profil/28678010

		2018-03-09T15:27:18+0100
	Mgr. František Šustr




